2021年 8月 11日

報道関係各位                                             日本マクドナルド株式会社

日本マクドナルド株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼CEO：日色 保）は、日本1号店の

オープンから今年で50周年を記念し、楽天ペイメント株式会社・株式会社NTTドコモの協力の下で、楽天ポイント・

dポイント合同キャンペーン「マクドナルド50周年ポイント祭り」を本日8月11日（水）から9月7日（火）まで期間

限定で実施いたします。

「マクドナルド 50 周年ポイント祭り」の期間中、楽天ポイントカードまたは d ポイントクラブのキャンペーンページより

エントリーいただくと、もれなく全ユーザーに1ポイントをプレゼントします※1。さらに、マクドナルド店舗でのお会計時に楽天

ポイントカードまたは d ポイントカードをご提示いただくと、抽選で各ポイントカードそれぞれ 5,050 名様にポイント

50 倍、はずれても抽選でそれぞれ 50 万名様にポイント 2 倍が当たります※2※3※4。詳細は楽天ポイントカード

キャンペーンページ、dポイントクラブキャンペーンページをそれぞれご確認ください。

 50 周年を記念した特別なキャンペーンを通して、日頃からマクドナルドをご愛顧いただいているお客様はもちろん、

より多くのお客様にマクドナルドの商品をお楽しみいただくとともに、この機会に「楽天ポイントカード」「d ポイントカード」の

手軽さやお得さをぜひ、店舗でご体験いただければと存じます。

50 周年を迎えた日本マクドナルドは、これまでの感謝の気持ちを胸に、これからもずっと Big なスマイルを

皆さまと一緒に作り出していくため、マクドナルドらしい FUN にあふれた様々な取り組みを行ってまいります。

※1 楽天ポイントカード、ｄポイントカード両方でのエントリーも可能です。エントリーと購入はどちらが先でも順序は問いません。
※2 楽天ポイント、ｄポイントともにポイント進呈上限は 1,000pt となります。特典ポイントは後日進呈されます。
※3 抽選はお買い物回数に関わらず、お一人様 1 回となります。
※4 当選したポイント倍率は期間中の全国のマクドナルドでの購入分に適用されます。

 ＜お客様のお問い合わせ先＞

マクドナルド公式ホームページ http://www.mcdonalds.co.jp/

創業 50周年記念！最大ポイント 50 倍！

楽天ポイント・dポイント合同キャンペーン

マクドナルド 50 周年ポイント祭り

8 月 11 日（水）から期間限定で実施

【「マクドナルド50周年ポイント祭り」 概要】

実施期間
2021年 8月 11日 (水)0:00～9月 7日 (火)23:59

参加方法
お客様ご自身で楽天ポイントカード、または dポイントクラブのキャンペーンページよりエントリーしていただきます。
※楽天ポイントカード・d ポイントカード両方でエントリーすることも可能です。エントリーと購入はどちらが先でも順序は問いません。

※9月 7日 (火)23:59 までにキャンペーンへのエントリーと楽天ポイント利用登録完了または d ポイントカード等の利用者情報登録完了が必要です。

※モバイルオーダー、マックデリバリー・UberEats等のデリバリ―サービスでの購入は対象外です。

楽天ポイントカードキャンペーンページ：
https://pointcard.rakuten.co.jp/campaign/mcdonalds/20210811/
d ポイントクラブキャンペーンページ：
https://dpoint.jp/cp_2/mcdonalds_210811_2288/index.html

キャンペーン内容
① 楽天ポイントカードキャンペーンページ、または dポイントクラブキャンペーンページよりエントリーすると、1ポイント進呈
② 店舗にて 100 円（税込）以上を購入し、会計時に楽天ポイントカード、または d ポイントカードをご提示

いただいた方を対象に、各ポイントそれぞれ抽選で 5,050名様にポイント 50倍、はずれてもそれぞれ 50万名様に
ポイント 2倍が当たります。

他、詳細はそれぞれのキャンペーンページをご確認ください。
※楽天ポイント、ｄポイントともにポイント進呈上限は 1,000pt となります。特典ポイントは後日進呈されます。

※抽選はお買い物回数に関わらず、お一人様 1 回となります。

※当選したポイント倍率は期間中の全国のマクドナルドでの購入分に適用されます。

ポイント進呈時期
楽天ポイント 2021 年 11 月末頃予定(進呈ポイントは通常ポイント。通常ポイントの有効期限は獲得した月を
含めた 1年間です。)
d ポイント 2021年 10月末頃予定(進呈ポイントは通常ポイント。有効期間は進呈から 48 か月間です。)

マクドナルド公式アプリとの連動
マクドナルド公式アプリで楽天 ID、または d アカウントでログインすることでポイントカードとしての利用やマクドナルドの
クーポンとの併用も可能となります。

手順
①マクドナルド公式アプリを「App Store」または「Google Play」からダウンロードしてください。
②アプリを起動し、ポイントカードを登録してください。

③レジでカードまたはアプリを提示していただくと、ご購入金額 100円（税込）につき、1 ポイントが貯まります。
※2021 年 10月 1日以降、楽天ポイント・ｄポイントの進呈率が 200円（税込）＝1 ポイントに変更になります。

【楽天ポイントカードをご利用のお客様 問い合わせ先】
楽天ポイントカードお客様サポートセンター(9:30-18:00(年中無休))
電話：050-5865-9380  メール：rpointcard@faq.rakuten.co.jp

【d ポイントをご利用のお客様 問い合わせ先】
d ポイントカスタマーセンター（24時間 年中無休）：0120-208-360
※午後 8:00～午前 9:00 について一部受付できない業務がございます。

mailto:rpointcard@faq.rakuten.co.jp